Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________  № ___________
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Чебоксары                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в размере 6124,86 рублей.
2. Установить требования к качеству предоставляемых услуг, предусмотренных при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 31.01.2019 № 155 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего».
4.
Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2020.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам В.Г. Яковлева.

Глава администрации

города Чебоксары
        А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации города Чебоксары
от _____01.2020 № _______

Качество услуг, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, предусмотренных при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№
п/п
	Наименование
видов услуг
	Краткое описание работ

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего. Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган ЗАГСа для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребение.

	2.
	Облачение тела
	Облачение тела  покрывалом из хлопчатобумажной ткани (ситец отбеленный).

	3.
	Предоставление гроба
	Гроб стандартный  из натуральных пиломатериалов толщиной 25мм с настилом из полиэтиленовой пленки с ножками (размер 2,0 x 0,7 x 0,5 м) и крестиком на крышке гроба

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в автокатафалк бригадой из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с телом из  морга. Установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из  морга до места захоронения. В стоимость перевозки автокатафалком умершего входит перевозка от нахождения тела умершего до кладбища, включая обратный холостой пробег.

	5.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для  рытья могилы. Рытье могилы механизированным способом продолжительностью до 1,5 часа с доработкой могилы  вручную. Поднос гроба с телом умершего на кладбище, забивание крышки гроба, опускание в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка   металлического столба с   табличкой.